Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 2009 1473 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 501.282/2208-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tec New Consultoria em In-
formática Ltda. OBJETO: aquisição de microcomputador para edição
de vídeo e áudio. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-125/2008-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: R$ 211.200,00. VIGÊNCIA: a partir da data de
assinatura e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2003.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2009NE000563, de 14/05/2009. ASSINATURA: 26/05/2009.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marco Tulio Chaparro Ro-
drigues Rocha.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
futuras aquisições de material de rede lógica, conforme descrito no
quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 036/2009. A ata de
registro de preços PE-036/2009-A, na íntegra, encontra-se disponível
na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Quant. Preço uni-
tário regis-
trado

1 Cabo de rede de computador, PVC, anti-
chama, 24 AWG, 4 pares, azul, cat. 6E,
rolo com 300 m.

50 R$401,00

2 Tomada RJ-45 cat-6, na cor branca. 400 R$6,50
3 Patch-Pannel cat-6, 24 portas, marca

AMP ou similar equivalente.
05 R$250,00

4 Conector RJ45, macho, cat.6. 600 R$0,99
SER Serviços em Eletricidade e Rede Ltda. - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
futuras aquisições de material elétrico, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 036/2009. A ata de registro
de preços PE-036/2009-B, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Un. Quant. Preço uni-
tário regis-

trado
5 Eletroduto de ferro galvanizado

¾", barra com 3 metros.
un 250 R$7,50

6 Eletroduto de ferro galvanizado
½", barra com 3 metros.

un 75 R$6,00

7 Eletroduto de ferro galvanizado
1", barra com 3 metros.

un 75 R$9,00

8 Eletroduto flexível metálico com
cobertura de borracha de ½".

m 1.000 R$2,23

9 Eletroduto flexível metálico com
cobertura de borracha de ¾"

m 2.000 R$2,80

10 Eletroduto flexível metálico tipo
copex de ½" (sem cobertura de
borracha)

m 1.500 R$2,80

11 Eletroduto flexível metálico tipo
copex de ¾" (sem cobertura de
borracha)

m 3.000 R$3,00

12 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"C", ¾", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

m 300 R$3,00

13 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"E", ¾", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 120 R$3,00

14 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"T", ¾", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 25 R$3,00

15 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LL", ¾", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 50 R$3,00

16 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LR", ¾", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 50 R$3,00

17 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"C", ½", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 120 R$3,00

18 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"E", ½", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 50 R$3,00

19 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"T", ½", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 15 R$3,00

20 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LL", ½", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 25 R$3,00

21 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LR", ½", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 25 R$3,00

22 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"C", 1", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 10 R$3,00

23 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"E", 1", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 10 R$3,00

24 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LR", 1", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 05 R$3,00

25 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"LL", 1", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 05 R$1,00

26 Condulete em alumínio 4x2 tipo
"T", 1", sem rosca, com encaixe
sob pressão.

un 03 R$3,00

27 Tampa para condulete 4x2, em
alumínio com furo circular para
tomada, ½".

un 200 R$1,47

28 Tampa para condulete 4x2, em
alumínio com furo circular para
tomada, ¾".

un 300 R$1,56

29 Tampa cega para condulete 4x2,
em alumínio, ½".

un 50 R$1,47

30 Tampa cega para condulete 4x2,
em alumínio, ¾"

un 100 R$1,56

31 Tampa cega para condulete em
alumínio, 1".

un 50 R$2,09

32 Tampa para condulete em alumí-
nio, 4 x 2, com furo para 02 to-
madas RJ-45 fêmea.

un 50 R$1,51

50 Abraçadeira tipo copo ½". un 120 R$0,54
51 Abraçadeira tipo copo ¾". un 150 R$0,54
52 Abraçadeira tipo d ¾", com cu-

nha.
un 50 R$0,40

53 Abraçadeira tipo d 1", com cunha un 10 R$0,42
54 Abraçadeira plástica 200 mm, 2,5

mm.
un 1.000 R$0,06

Distribuidora Edital Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
futura aquisições de material elétrico, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 036/2009. A ata de registro
de preços PE-036/2009-C, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Quant. Preço uni-
tário regis-

trado
33 Cabo unipolar flexível pirastic 4 mm2,

750 V, na cor azul, rolo com 100 m.
40 R$63,00

34 Cabo unipolar flexível pirastic 4 mm2,
750 V, na cor preta, rolo com 100 m.

40 R$63,00

35 Cabo unipolar flexível pirastic 4 mm2,
750 V, na cor verde, rolo com 100 m.

40 R$63,00

36 Cabo unipolar flexível pirastic 4 mm2,
750 V, na cor branca, rolo com 100 m.

40 R$63,00

37 Cabo unipolar flexível pirastic 2,5
mm2,750V,na cor azul,rolo com 100 m.

40 R$39,00

38 Cabo unipolar flexível pirastic 2,5
mm2,750V,na cor preta,rolo com 100m.

40 R$39,00

39 Cabo unipolar flexível pirastic 2,5
mm2,750V,na cor branca,rolo com100m.

40 R$39,00

40 Cabo unipolar flexível pirastic 2,5 mm2,
750 V, na cor verde, rolo com 100 m.

40 R$39,00

41 Cabo unipolar flexível pirastic 1,5 mm2,
750 V, na cor azul, rolo com 100 m.

40 R$25,50

42 Cabo unipolar flexível pirastic 1,5 mm2,
750 V, na cor preta, rolo com 100 m.

40 R$25,50

43 Cabo unipolar flexível pirastic 1,5 mm2,
750 V, na cor verde, rolo com 100 m..

40 R$25,50

44 Cabo unipolar flexível pirastic 1,5 mm2,
750 v, na cor branca, rolo com 100 m

40 R$25,50

45 Cabo PP 3x2,5mm2, 750V, isolamento
em PVC anti-chama,70º C, rolo com 100
metros.

15 R$167,00

46 Cabo PP 3 x 4 mm2, 750 V, isolamento
em PVC anti-chama, 70ºC, rolo com 100
metros.

05 R$265,00

47 Cabo PP 3 x 1,5 mm2, 750 V, isolamento
em PVC anti-chama, 70ºC, rolo com 100
metros.

15 R $ 11 0 , 0 0

48 Fio paralelo 2x1,0 mm2, rolo com 100
metros.

10 R$41,00

49 Fio paralelo 2x1,5 mm2, rolo com 100
metros.

10 R$53,00

LIGFIO Materiais Elétricos Ltda.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público os preços registrados para
futuras aquisições de material elétrico, conforme descrito no quadro
abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º 036/2009. A ata de registro
de preços PE-036/2009-D, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Especificação Quant. Preço uni-
tário regis-

trado
55 Plug tripolar macho compacto 200 R$3,18
56 Pino fêmea 15 A / 250 V 200 R$1,50
57 Pino macho redondo, 15 A / 250 V. 200 R$1,40
58 Pino adaptador chato para redondo, 10

A, 250 V.
300 R$1,75

59 Interruptor simples de 1 seção 10
A/220V (ref. Pial Legrand linha silen-
toque ou similar equivalente

50 R$5,38

60 Tomada 2p+t quadrada própria para cai-
xa SPE-700,10- 15 A, 250 V, cor preta
(ref. Steck s-1658)

250 R$2,78

61 Tomada 2p+t quadrada própria para cai-
xa SPE-700 , 10- 15 A, 250 V, com 02
pinos chatos e 01 redondo, cor vermelha
(ref. Steck s-1672).

250 R$2,75

62 Pino benjamin multi-uso, 10 A, 250 V 200 R$1,50

63 Tomada tripolar universal para embutir
2p+t 15 A 250 V, na cor preta, s/ es-
pelho.

500 R$2,90

64 Tomada tripolar para embutir 2p+t 15 A
250 V, com 02 pinos chatos e 01 re-
dondo, na cor vermelha, s/espelho.

500 R$3,30

65 Módulo interruptor 10 A - 250 V (ref.
Biticino linha bianco opale light ou si-
milar equivalente).

200 R$4,70

ROMA Comércio de Madeiras e Ferragens Ltda.

Brasília, 25 de maio de 2009.
JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

Coordenadora de Licitações e Contratos